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Ojczyzna to naród od Piastów, to język od Kochanowskiego, 
to muzyka od Chopina, to malarstwo od Matejki... 
Narodowe Święto Niepodległości 11 listopada w Chojnowie 
było dniem pełnym dumy, wzruszenia i refleksji nad historią 
naszego kraju.  
Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny 
w kościele św. Apostołów Piotra i Pawła, gdzie proboszcz  
ks. dr Marek Osmulski oraz księża Artur Karbowiak i Paweł 
Maj z parafii Niepokalanego Poczęcia NMP zgromadzili wier-
nych, aby wspólnie modlić się za Polskę. W ceremonii uczest-
niczyły Poczty Sztandarowe i Strzelcy ze Strzeleckiej Drużyny 
Chojnowskiej pod dowództwem komendanta Czesława Dula 
oraz Orkiestra Dęta pod batutą Piotra Koziara, co dodawało 
uroczystości podniosłego charakteru. 
- Przypomnijmy w tym miejscu. Ojczyzna to naród od Piastów, 
to język od Kochanowskiego, to muzyka od Chopina, to malar-
stwo od Matejki, to wiara od Świętego Wojciecha, to nasza 
biało-czerwona, kochana flaga narodowa, to hymn „Boże coś 
Polskę”, „Nie rzucim ziemi skąd nasz ród” wreszcie „Jeszcze 
Polska nie zginęła”. Ojczyzna to ostatni krzyk i szept żołnierzy 
i więźniów, to cmentarze wojenne rozsiane po całym świecie. 
Ojczyzna to wszystko, co Polskę stanowi, to jej święta odręb-
ność, jej nienaruszalna tożsamość narodowa, to jej niezbywal-
na godność - mówił w kazaniu ks. Artur Karbowiak. 
Po mszy świętej zgromadzeni przeszli pod Obelisk. Burmistrz 

Chojnowa, Jan Serkies w okolicznościowym przemówieniu 
podkreślił znaczenie Święta Niepodległości, przypominając  
o długiej, 123.letniej drodze Polaków do odzyskania suwe-
renności po rozbiorach. W jego słowach wybrzmiała pamięć  
o tych, którzy walczyli i nie tracili nadziei - o powstańcach, 
którzy mimo klęsk podtrzymywali narodowego ducha. Bur-
mistrz podkreślił także, czym jest obywatelska odpowie-
dzialność: 
 

- „Patriotyzm to nie tylko 
pamięć o przeszłości, ale 
także troska o naszą wspól-
notę, dbałość o rozwój gos-
podarki, kultury, nauki,  
o bezpieczeństwo Ojczyzny. 
Szczególne słowa uznania 
kieruję do Żołnierzy Woj-
ska Polskiego, Straży Gra-
nicznej i Policji.  
 
Dziękujemy za Waszą codzienną służbę, za ochronę granic  
i zapewnianie bezpieczeństwa” - mówił. 
Kolejnym ważnym momentem uroczystości było odczytanie 
Apelu Pamięci przez komendanta Czesława Dula. Następnie 
delegacje złożyły kwiaty pod Obeliskiem, składając hołd przod-
kom i wyrażając wdzięczność za wolność. 
 

 
Święto Niepodległości w Choj-
nowie, to dzień jedności, 
kiedy społeczność lokalna 
wspólnie oddaje cześć bo-
haterom, dzięki którym 
nastąpiło odrodzenie Polski 
jako suwerennego państwa, 
a potem walczących o nie-
podległość i demokrację. 
 
Raduje się serce, raduje się dusza - koncert dla Niepodległej 
Koncert z okazji 106 rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości przygotował chór Skoranta pod batutą Piotra 
Koziara. 11 listopada w Domu Schrama mieszkańcy mieli 
okazję uczestniczyć w okolicznościowym występie.  
Pieśni patriotyczne mają różny wydźwięk. Jedne opiewają dra-
mat walk, śmierć poległych, rozpacz bliskich, inne uderzają  
w radosną nutę hołdując wolności, zrzuconym kajdanom, świet-
lanej przyszłości. Taki też był repertuar Skoranty. 
Patriotyczny, podkreślający powagę wydarzeń sprzed ponad 
wieku, ale też pogodny podkreślający znaczenie niezależności  
i swobody. 
Znane i mniej znane pieśni w wykonaniu chojnowskiego chóru 
przywołały pamięć o bohaterach tamtych lat, o męstwie pol-
skiego narodu i dziejach naszej Ojczyzny.  
Krystyna Czapska - kierownik chóru - pięknie wprowadzała 
słuchaczy w kolejne utwory przypominając trudną historię 
naszego narodu i przesłanie ówczesnych tekstów. 
Gościnnie wystąpił Michał Kowalczyk, laureat dziesiątek kon-
kursów, w tym konkursów pieśni patriotycznych. „Kołysanka  
o zakopanej broni” i „Uwierz Polsko” w wykonaniu utalen-
towanego wokalisty ujęły publiczność.  
Bardziej znane pieśni były zachętą do wtórowania Skorancie,  
a wspólnie odśpiewana Rota była przejmującym akcentem tego 
koncertu. 
- Padło tu wiele cytatów naszego wielkiego Pielgrzyma Jana 
Pawła II - mówił na zakończenie burmistrz Jan Serkies. - Ja też 
chciałbym zacytować słowa polskiego Papieża „Naród, który 
nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości”.  
W Chojnowie mamy wiele osób, które przekazują historię młod-
szym pokoleniom, a nasz samorząd wspiera takie działania. 
Jedną z wielu takich osób jest p. Krystyna Czapska, a za jej 
sprawą także członkowie chóru Skoranta. Dziękuję za ten 
piękny koncert i kultywowanie narodowych tradycji. 
Polskie pieśni patriotyczne, żołnierskie, religijne, to skarby na-
szej kultury. Są świadectwem historii i zapisem losów naszego 
narodu. Koncert chóru Skoranta doskonale utrwalił te wartości 
i był wspaniałym zwieńczeniem narodowego święta.        eg, kj  
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Narodowe Święto Niepodległości w Chojnowie
Podsumowanie 3. edycji 24-godzinnego Stadionowego Biegu 
Ultra 
Za nami 3. edycja 24h stadionowego biegu ultra. Mimo, że tym 
razem nie udało się pobić zeszłorocznego rekordu, tegoroczna 
edycja przejdzie do historii jako najlepsza dotychczas. To 
zasługa wyjątkowej frekwencji - około 500 osób odwiedziło 
stadion, by pobiec dla Mikołaja. Dzięki wspólnej mobilizacji 
udało się przebiec łącznie aż 4.362 km!  

- To niesamowite uczucie być tutaj i wspólnie biec dla Miko-
łaja! Czuć atmosferę jedności i radości, każdy się uśmiecha, 
wszyscy wspierają się nawzajem. Biegamy nie tylko dla siebie, 
ale i dla innych. Super sprawa, bo oprócz sportowej zabawy 
czuję, że robię coś naprawdę ważnego. Cieszę się, że mogę być 
częścią tego wydarzenia i mam nadzieję, że uda się zebrać jak 
najwięcej funduszy na szczytne cele. Polecam każdemu - sport, 
zabawa, dobroczynność! - mówiła pani Joanna.  

Atmosfera była wyjątkowa, zwłaszcza po godz. 12:00, gdy sta-
dion wypełnił się dziećmi, rodzicami, nauczycielami i przed-
szkolakami. Było tłoczno, radośnie i sportowo - jak na najlep-
szym święcie biegania. Wielu uczestników ustanowiło swoje 
rekordy życiowe, przebiegając pierwsze półmaratony, mara-
tony czy setki kilometrów.  
- Dziś mam ambitny plan bycia na stadionie 24 godziny. 
Przygotowałem sobie audiobooka na noc. Jestem zmotywo-
wany do pobicia swojego rekordu – mówił pan Krzysztof. 

Wśród uczestników była także najprawdopodobniej najstarsza 
uczestniczka 80.letnia Pani, która pokonała dystans około 10 km.  
Mistrzem niezmiennie pozostaje Dominik Filipowicz, który od 
pierwszej edycji pobija kolejne rekordy i w tym roku osiągnął 
dystans 153,6 km! Na podium znaleźli się także Dariusz 
Ziembowski (128,7 km) i Piotr Podhajny (112 km). Wśród pań 
niezawodnie triumfowały Daria Tkaczyszyn-Kałużna i Anna 
Baszczyj, każda z wynikiem 100 km.  
Medale wręczył Burmistrz Miasta Chojnowa Jan Serkies: 
- Chciałbym gorąco w imieniu mieszkańców podziękować 
organizatorom. Maraton uświetnił Dzień Niepodległości, ale 
przede wszystkim służył drugiemu człowiekowi. Dziękuję za 
pomoc dla Mikołaja. Dziękuję za organizację zbiórki i tych 
wyjątkowych zawodów. Obiecuję dalszą pomoc. Jesteśmy 
umówieni na kolejne rozmowy dotyczące biegania w Choj-
nowie. 
Podczas wydarzenia prowadzona była zbiórka charytatywna na 
operację Mikołaja. „Wasza hojność przeszła nasze oczekiwania 
- puszki zapełniły się po same brzegi, a suma zebrana dzięki 
Wam wyniosła 3.518,35 zł i 10 eurocentów. Dodatkowo, nasza 
zwyciężczyni, Daria, miała wsparcie od swojego darczyńcy, co 
dodało do tej kwoty kolejne 500 zł. łącznie - przekażemy Mi-
kołajowi aż 8.380,35 zł! Dziękujemy każdemu, kto dorzucił 
grosik. Wasze kilometry naprawdę pomagają!” - informują orga-
nizatorzy.  
Gratulacje dla wszystkich zawodników, zwłaszcza najmłod-
szych i tych, którzy pokonali swoje pierwsze maratony! 
Wielkie brawa dla organizatorów!  
Najlepsi „wybiegali”: 
* Dominik Filipowicz - 153,6 km z rekordem biegu  
* Dariusz Ziembowski - 128,7 km 
* Piotr Podhajny - 112 km 
* Damian Piotrowicz- 105,2 km 
* Patryk Piotrowicz - 78 km 
Wśród Pań jak zawsze dwie Królowe ultra:  
* Daria Tkaczyszyn-Kałużna - 100km 
* Anna Baszczyj - 100km 
* Ela Rybczyńska- 45 km 
* Danusia Frączek - 42 km 
* Magda Wojtarowicz - 38,5 km 

    kj 
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ISKRY NIEPODLEGŁEJ  

w dniach: 24 - 26 listopada  
w Chojnowie! 

Niesamowite multimedialne widowisko 
o Polkach i Polakach, którzy zmieniali 
świat i których dokonania rozświetliły 
naszą codzienność, umiejscowione w spec-
jalnie zaprojektowanej naczepie ekspo-
zycyjnej, o długości 20 m, z udogodnie-
niami dla osób z niepełnosprawnościami, 
zagości w centrum chojnowskiego Rynku 
na całe trzy dni! 
Zwiedzanie mobilnej wystawy jest całko-
wicie bezpłatne. W niedzielę - 24 listo-
pada, w godzinach 9.00-17.00, organi-
zowane co pół godziny seanse otwarte 
dla wszystkich Mieszkańców! 
W poniedziałek natomiast seanse otwarte 
dla Mieszkańców tylko w godzinach 
15.00-17.00. 

Godziny poranne 9.00-15.00 w ponie-
działek i we wtorek zarezerwowano bo-
wiem dla uczniów chojnowskich szkół 
podstawowych. 
W projekcie ISKRY NIEPODLEGŁEJ 
zastosowano unikalne rozwiązania tech-
nologiczne, by stworzyć dla gości nieza-
pomniane doświadczenie immersyjne, 
działające na różne zmysły. Nowoczesne 
technologie połączono z faktami i posta-
ciami historycznymi, by stworzyć opo-
wieść o niepodległości Polski przez pryz-
mat postaci, których sukcesy odnoszone 
w różnych dziedzinach życia mogą być 
inspiracją dla każdego.  
Serdecznie zapraszamy! 
 

Ruszyła 24. edycja  
Szlachetnej Paczki.  

Od soboty - 16 listopada można zostać 
darczyńcą i wybrać potrzebującą rodzinę 
na www.szlachetnapaczka.pl. Na wspar-
cie czekają samotni seniorzy, samodziel-
ni rodzice, rodziny dotknięte chorobą, nie-
pełnosprawnością czy skutkami nies-
podziewanych zdarzeń, w tym wrześ-
niowej powodzi. Wśród nas, często tuż 
za rogiem, są tacy, którzy potrzebują po-
mocy, ale też Ci, którzy… chcą pomagać 
i czerpać z tego radość!  
Powiedz znajomym, rodzinie, współpra-
cownikom: „spotkajmy się", by przygo-
tować Paczkę.  
Wejdź na www.szlachetnapaczka.pl, by 
poznać historie potrzebujących rodzin  
i wybrać tę, dla której w tym roku przy-
gotujesz pomoc. Nie spodziewasz się, co 
potrafi Twoja Paczka. 
Na darczyńców czeka pan Marek, któ- 
rego wypadek pozbawił sprawności  
i środków na życie. Na przeżycie mie-
siąca panu Markowi i jego synowi po-
zostaje jedynie 180 zł na osobę. Ale 
również pani Janina, która nie spodzie-
wała się, że samotność może boleć. Miesz-
ka na czwartym piętrze w starym bloku. 
Kiedy poprosiła sąsiada, który mijał ją 
na schodach o pomoc, w zejściu z czwar-
tego piętra, sąsiad ze słuchawkami na 
uszach nawet tego nie usłyszał. Pani Ja-
nina boi się prosić o pomoc, zazwyczaj 
tego nie robi. Bo po co? Jeżeli po opła-
ceniu rachunków z zostaje jej 82 zł?  
Te i wiele innych historii można prze-
czytać na www.szlachetnapaczka.pl i zor-
ganizować dla nich pomoc. Szlachetną 
Paczkę można przygotowywać w grupie 
znajomych, bliskich z rodziny, ale też  
w szkole czy pracy, w której na co dzień 
spędzamy dużo czasu. 
Chcesz wiedzieć więcej wejdź na 
www.szlachetnapaczka.pl 

ROZPORZĄDZENIE NR 19  
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2024 r. w sprawie 
przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 
wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 
na terenie miasta Legnica, powiatu leg-
nickiego, powiatu polkowickiego, po-
wiatu lubińskiego oraz powiatu złoto-
ryjskiego 
Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8a i 10 
ustaw y z 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1075, z późn. zm.), art. 63, 64 i 65 
rozporządzenia delegowanego Komisji 
(U E) 2020/687 z 17 grudnia 2019 r. uzu-
pełniającego rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (U E) 2016/429  
w odniesieniu do przepisów dotyczących 
zapobiegania niektórym chorobom umiesz-
czonym w wykazie oraz ich zwalczania 
(Dz. Urz. U E. L. z 2020 r., Nr 174, str. 64), 
w związku z wystąpieniem wirusa grypy 
H5N1 u dzikich ptaków - łabędzi nie-
mych (Cygnusolor) na terenie powiatu 
legnickiego (w m. Niedźwiedzice), na  
w niosek Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
Lekarza Weterynarii z 7 listopada 2024 r., 
zarządza się, co następuje: 
§1. Wyznacza się strefę objętą zakaże-
niem wysoce zjadliwą grypą ptaków (H 
PA I) obejmującą obszar miasta Legnica, 
powiatu legnickiego, powiatu polkowick-
iego, powiatu lubińskiego oraz powiatu 
złotoryjskiego. 
§ 2. Na obszarze strefy objętej zakaże-
niem , o której mow a w § 1: 
1) nakazuje się utrzymywanie drobiu lub 
innych ptaków w odosobnieniu, w kur-
nikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych lub w innym zamkniętym 
miejscu w gospodarstwie; 
2) karmienie i pojenie drobiu w zam-
knięciu lub miejscu osłoniętym, które  
w dostateczny sposób uniemożliwia dos-
tęp dzikiego ptactwa i tym samym zapo-
biega kontaktowi dzikiego ptactwa z po-
karmem i wodą przeznaczoną dla drobiu; 
3) zakazuje się gromadzenia drobiu i in-
nych ptaków żyjących w niewoli na tar-
gach, pokazach, wystawach i konkursach. 
§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierza 
się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Legnicy, Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii w Polkowicach, Powiato-
wemu Lekarzowi Weterynarii w Lubinie 
oraz Powiatowemu Lekarzowi Wetery-
narii w Złotoryi. 
§ 4. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
§ 5. Rozporządzenie w chodzi w życie  
z dniem podania do wiadomości publicz-
nej, w sposób zwyczajowo przyjęty na 
obszarze miasta Legnica, powiatu legnic-
kiego, powiatu polkowickiego, powiatu 
lubińskiego oraz powiatu złotoryjskiego  
i obowiązuje do czasu jego uchylenia. 

OGŁOSZENIE  
O NABORZE WNIOSKÓW  

O DOFINANSOWANIE  

Gmina Miejska Chojnów ogłasza nabór 
wniosków o dofinansowanie na wy-
mianę źródeł ciepła i poprawę efektyw-
ności energetycznej w lokalach miesz-
kalnych znajdujących się w budynkach 
wielorodzinnych na terenie Gminy Miej-
skiej Chojnów w ramach Programu 
Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.  
Program skierowany jest do właścicieli 
lub współwłaścicieli lokalu mieszkal-
nego oraz najemców mieszkań komu-
nalnych w budynku wielorodzinnym 
(więcej niż dwa lokale mieszkalne), 
którzy posiadają nieefektywne źródło 
ciepła nadające się do wymiany oraz do 
wspólnot mieszkaniowych (od 3 do 7 
lokali). 
Druki do pobrania na um.chojnow.eu  
w zakładce „Ciepłe mieszkanie”
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„W dniu naszych ZŁOTYCH GODÓW wyrażam serdeczne 
podziękowanie za okazaną mi miłość, przywiązanie i opiekę,  
i przyrzekam, że uczynię wszystko, aby nasze małżeństwo było 
nadal zgodne, szczęśliwe i trwałe.” 
 
Piękne podziękowania wypowiedziane podczas ceremonii 
Złotych Godów w Urzędzie Stanu Cywilnego były dla Ju-
bilatów - Państwa Czesławy i Jerzego Spirydowicz - uzu-
pełnieniem przysięgi małżeńskiej składanej pół wieku temu.  

16 listopada małżonkowie, w otoczeniu licznie zgromadzonej 
rodziny, byli bohaterami niecodziennej uroczystości uhono-
rowania Ich przez Prezydenta RP Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. 
- Pozwólcie Państwo, że przywitam wszystkich obecnych cy-
tatem Jana Pawła II - mówiła prowadząca ceremonię Sekretarz 
Miasta Brygida Mytkowska: „Kocha się naprawdę i do końca, 
tylko wówczas, gdy kocha się zawsze - w radości i smutku bez 
względu na dobry czy zły los”. Jesteście Szanowni Jubilaci 
świadectwem tych słów. Tę wyjątkową okoliczność, najwyższe 
władze państwowe postanowiły uhonorować nadając Państwu 
odznaczenia będące symbolicznym wyrazem uznania, jakie 
żywią dla życia rodzinnego oraz wagi, jaką przywiązują do 
pomyślności każdej rodziny. W imieniu Prezydenta RP,  
z ogromną satysfakcją wręczam Państwu Medale za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie. 

Wręczenie medali, kwiaty, gratulacje i moc życzeń od bliskich 
dopełniły ceremonii. A potem był wielki bal i wspaniała za-
bawa wśród najbliższych.  
 
Czesława i Jerzy Spirydowicz 
Znali się niemal od dziecka, ale zwrócili na siebie uwagę do-
piero, kiedy młodziutka Czesia przeprowadziła się z Osetnicy 
do Piotrowic. Zamieszkała z Jurkiem po sąsiedzku. Ona miała 
wtedy 18 lat, on 20. Byli piękni i młodzi. Na tyle piękni, że 
oboje zauroczyli się powierzchownością drugiego, a to wys-

tarczyło, by mieć nieodpartą chęć poznania się bliżej. Do dziś 
oboje pamiętają pierwszą randkę - w klubowej kawiarence  
w Piotrowicach.  
- To była nieprzeciętna piękność - z rozczuleniem opowiada 
pan Jerzy. - I jest do dziś. Szybko okazało się także, że w parze 
z urodą idzie również cudowny charakter. 

- Miał wspaniałe, długie włosy - wtrąca pani Czesława - Nie 
było takiego drugiego egzemplarza w okolicy. Ujął mnie bardzo, 
zwłaszcza, że i w rozmowie zyskiwał moją sympatię.  
Po roku wzięli ślub. Zamieszkali w rodzinnym domu Czes-
ławy. Na dekadę. W tym czasie na świat przyszły trzy córki. 
Pięcioosobowa rodzina, dzięki zakładowemu przydziałowi, 
mogła przeprowadzić się „na swoje” do czteropokojowego 
mieszkania na nowym osiedlu w Chojnowie. Wtedy, jak pod-
kreśla pani Czesława, poczuła jakby otworzyły się przed nią 
drzwi do raju…  
 
Praca zawodowa, obowiązki domowe, piecza nad bliskimi… 
codzienność Państwa Spirydowicz, przeplatała się z rodzinnymi 
wyjazdami, relaksem na działce i czasem poświęcanym swoim 
pasjom. 
Pani Czesława pracowała w Wojewódzkim Ośrodku Postępu 
Rolniczego. Nie licząc krótkiego epizodu z zakładem fryzjer-
skim, całe swoje życie zawodowe poświęciła właśnie WOPR. 
Jej pasją do dziś jest działka. Uprawy ratowały domowy bud-
żet, a kwiaty dawały ukojenie. Praca na tych kilku arach była  
i jest dla niej odskocznią i wielką przyjemnością. Mówi, że to 
najlepsza dla niej rehabilitacja.  
Pan Jerzy swoją ścieżkę zawodową rozpoczął już w wieku 19. 
lat, od Dolzametu, gdzie pracował głównie jako kierowca. Po-
tem na dziesięć lat przeniósł się do Zagrodna, do Kółka Rol-
niczego, wciąż jednak miał styczność z macierzystym zakła-
dem. W wolnych chwilach oddawał się działalności sportowej. 
W zakładowym klubie, w miejskich wydarzeniach sportowych, 
nie mogło zabraknąć społecznego udziału pana Spirydowicza. 
 

Lata biegły, dzieci rosły, kończyły szkoły, zakładały własne 
rodziny. Dziś to wielka, wspierająca się rodzina. Państwo Spi-
rydowicz mają siedmioro wnucząt i troje prawnucząt, a czwarte 
prawnuczątko jest właśnie w drodze na ten świat. 
Jaką szacowni Jubilaci mają receptę na długie, zgodne pożycie 
małżeńskie? 
- Mimo, że róża ma kolce, nie poddawać się, wytrzymać ból, 
niedogodności i iść do przodu. Nie patrzeć wstecz, nie rozpa-
miętywać, nie wracać do przykrej przeszłości. Z empatią wspie-
rać się wzajemnie i trzymając się za ręce patrzeć w przyszłość… 
Bo marzeniem Państwa Spirydowicz jest wspólne jeszcze życie 
w zdrowiu i celebrowanie kolejnych jubileuszy. 
Serdecznie tego życzymy!                                                      eg 

 

Złote Gody Państwa Spirydowicz
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G.Ch. - Skąd pomysł gry? 
S.H. - Źródeł wymienić mógłbym kilka. 
Najważniejsze to oczywiście barwna his-
toria miasta z czasów, gdy wchodziło  
w skład księstwa legnickich czy też leg-
nicko-brzeskich Piastów. Zwłaszcza wiek 
XVI. Znacznie bliższe ujawniło się gdzieś 
przed 10 mniej więcej laty. Kierowałem 
jeszcze wtedy MOKSiR i chciałem przyb-
liżyć chojnowianom historię miasta po-
przez grę toczącą się w miejscach „znaczą-
cych” - w Rynku, w farze, Baszcie Tka-
czy, Domu Schrama i zamku, czyli aktu-
alnym Muzeum Regionalnym. Złożyłem 
wniosek w konkursie Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego; oceniono go 
wysoko, nie na tyle jednak, by zdobyć 
środki niezbędne na realizację pomysłu. 
Idea trafiła na półkę pamięci. Później 
poszerzałem swoją wiedzę o Chojnowie na 
potrzeby książki o jego historii („Chojnów. 
Opowieść o ludziach i mieście. Historie 
prawdziwe i prawdopodobne”) i sprawa 
zaczęła wracać. A ostateczny impuls przy-
szedł od wnuków. Graliśmy w kupioną  
w sklepie planszówkę i zapytali, czy nie 
mógłbym wymyślić podobnej. Albo lep-
szej. „Czemu nie?” - pomyślałem. Ruszyła 
lawina. 
G.Ch. - Przyglądamy się planszy, kar-
tom, żetonom. Pięknie to wygląda. 
S.H. - Strona wizualna gry to zasługa dwu 
osób. Opracowaniem graficznym całości 
zajął się Pan Andrzej Sobczak i zrobił to, 
moim zdaniem, znakomicie. Natomiast 
barwne rysunki najważniejszych dla XVI 
wiecznego Chojnowa budowli wykonała 
pięknie bardzo młoda osoba, Pani Natalia 
Roznowska. Miasto „widziane” jej kreską 
jest realistyczne i baśniowe jednocześ-
nie! Doskonale oddaje charakter, ideę 
tego, co dziać się ma na planszy. 
G.Ch. - Proszę uchylić przysłowiowego 
rąbka tajemnicy i opowiedzieć nieco 
więcej o samej grze. 
S.H. - Tytuł „Wędrowiec” nawiązuje od-
robinę do powszechnego w przeszłości 
przekonania, że ludzkie życie jest węd-
rówką, a my sami - wędrowcami. Przyby-
wamy do renesansowego miasta w chwili 
jego największego rozkwitu, a o wszyst-
kich naszych poczynaniach decydować 
będą rzucane kości (kostki do gry). Biała 
- drogi - będzie wskazywać jak daleko, 
jak szybko się poruszamy. Czarna - losu - 
wskaże nam kierunki tego poruszania; 
pomoże też „odczytać” polecenia zapi-
sane na kartach. Na przykład wyciągamy 
kartę z napisem: „Skarb”. Cóż za ra-
dość! Czy jest ktoś, kto nie chciałby zna-
leźć skarbu? Ale to dopiero początek emocji. 
Bierzemy w dłoń kość losu, chuchamy  
i dmuchamy, wszystkie dobre myśli ślemy 

w jej kierunku i - rzucamy! Jeśli wypad-
nie nieparzyste, skarb, niestety, okazał się 
pusty. Jeśli jednak wyrzucimy parzyste - 
szczęście uśmiechnęło się do nas! Sze-
roko? A to się dopiero okaże. Rzucamy 
czarną kostką trzy razy, dodajemy i wiemy 
już, ile znaleźliśmy talarów! Od ręki 
wypłaca je miejska kasa. Oczywiście, 
obok wieści dobrych karty potrafią też 
przynieść złe. Na przykład „Zaraza”. Jeśli 
mamy odrobinę szczęścia, czyli żeton 
„Zdrowie”, wyjdziemy bez szwanku, ale 
jeśli nie - cóż, możemy nawet zakończyć 
grę. Z zarazą nie ma żartów! 
G.Ch. - Do kogo adresuje Pan grę? Ile 
osób może się bawić jednocześnie? Są 
jakieś ograniczenia? 
S.H. - Marzyła mi się gra „rodzinna”, tzn. 
taka, przy której zasiąść i bawić się może 
jednocześnie wiele osób. W przypadku „Wę-
drowca” - 10. Nie znaczy to jednak, że 
przy mniejszej liczbie graczy zabawa nie 
jest możliwa. Już na początku los zdecy-
duje, jaką rolę przyjdzie nam odegrać  
w mieście. Gracze, w kolejności wyrzuco-
nych oczek, losują karty z postaciami. 
Można więc być w dawnym Chojnowie: 
Sędzią, Lekarzem, jednym z 4 Mistrzów 
(Tkacz, Rzeźnik, Piekarz, Szewc) lub jed-
nym z 4 Czeladników. Jeśli graczy jest 
mniej, wystarczy odłożyć jeszcze przed lo-
sowaniem zbędne karty. Spokojnie za-
grać więc mogą 4 osoby (np. Sędzia, 
Lekarz, 1 Mistrz i 1 Czeladnik). Każdy  
z nich ma do odegrania inne role; karty 
„akcji” (różnych jest 52, ale ponieważ niek-
tóre, np. wspominana już tu „Zaraza”, 
powtarzają się w różnych kwartałach mias-
ta, w sumie to 98) informują, kogo doty-
czy polecenie. Słowo „Każdy” odnosi się 
oczywiście do wszystkich, ale jeśli w na-
główku figurują np. Mistrzowie, a kartę 
wyciągnie Czeladnik, wówczas nie obo-
wiązuje go sformułowane polecenie. 
Co do ograniczeń. Gra nie jest odpowied-
nia dla małych dzieci ze względu na roz-
miar żetonów. To krążki 17 mm. 
G.Ch. - Trochę to skomplikowane… 
S.H. - Też się tego obawiałem, ale egza-
min wypadł pozytywne. Egzamin, czyli 

próbne gry z uczniami klasy szóstej, a po-
tem ósmej Szkoły Podstawowej nr 3 w Choj-
nowie (dziękuję Dyrekcji za życzliwą po-
moc w zorganizowaniu rozgrywek, a gra-
czom za udział i uwagi po ich zakończe-
niu). Ocena młodzieży to między 8 a 9  
w skali dziesięciostopniowej. Myślę, że nieźle. 
Gra może się wydawać trudna tylko na 
początku. Już po chwili zasady stają się 
czytelne, a zabawa wraz z trudnościami 
kolejnych graczy nabiera rumieńców. 
„Wędrowiec” to składana plansza do gry, 
98 kart „akcji”, 12 kart „postaci”, 100 
żetonów (część z nich to „pionki” z wize-
runkami zawodników, większość pozwala 
oznaczać wzniesione w mieście domy, kra-
my czy korzystać z nich w chwili potrze-
by - „Zdrowie”, „Pomoc”, „Pożyczka”), 
800 papierowych „monet”, 2 kostki do gry 
(biała i czarna) i instrukcja. To od niej 
należy zacząć! 
G.Ch. - Dlaczego akurat Chojnów? 
Nie myślał Pan o grze ze smokami, 
wróżkami i dzielnymi rycerzami? 
S.H. - Nie. Takich gier jest cała masa. Za-
leżało mi na tym, by przybliżyć współczes-
nym autentyczną historię miasta „opa-
kowaną” w atrakcyjną szatę planszowej 
gry. Takie „uczyć - bawiąc” znane już  
w czasach antyku. 
G.Ch. - Kiedy premiera? 
S.H. - W grudniu. Mam zapewnienia 
krakowskiej drukarni, która specjalizuje się 
w produkcji planszówek, że ok. 10 grudnia 
„Wędrowiec” będzie mógł wyruszyć do 
Chojnowa. 
Na zakończenie chciałbym skorzystać  
z okazji i podziękować sponsorom przed-
sięwzięcia. Logotypy 16 firm i instytucji, 
które wsparły powstanie gry, znajdziecie 
Państwo na kartach i pudełku „Wędrowca”. 
Bez życzliwości właścicieli i osób kieruj-
ących ta gra nadal zalegałaby na półkach 
pamięci. Z serca DZIĘKUJĘ! 
Podziękowania kieruję także do osób za-
rządzających miastem. Zarówno Pan 
Burmistrz jak i Pani Sekretarz serdecznie 
kibicowali powstaniu gry, dostrzegając 
jej oryginalny walor promocyjny i wspie-
rając jej powstanie. Dziękuję! 
Życzliwie wspierających mógłbym wska-
zać więcej; byłby tu problem z miejscem. 
Może więc jeszcze tylko słowa wdzięcz-
ności dla p. Andrzeja Bobika, który swoi-
mi sugestiami pomagał w tworzeniu kon-
cepcji gry i Emilii Grześkowiak, która wspie-
rała w całym procesie tworzenia „Wędrowca”. 
Osobom, które zdecydują się na zakup, 
życzę wielu pozytywnych emocji i ciepłych 
wspomnień z kontaktu z „Wędrowcem”. 
Mam nadzieję, że zechcecie podzielić się 
Państwo wrażeniami, np. po świętach, na 
łamach „Gazety Chojnowskiej”. 

W grudniu, pojawi się na rynku gra planszowa „Wędrowiec”, dla której nie tłem, a głównym bohaterem wydarzeń ma być 
nasze miasto. Brzmi intrygująco? Dla nas tak, więc o szczegóły zapytaliśmy autora, p. Stanisława Horodeckiego.

ZAGRAĆ W CHOJNÓW. „WÊDROWIEC”
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Powiatowy Zespół Szkół, kolejny już raz w ramach organi-
zowanego Tygodnia Patriotyzmu zaprosił społeczność szkoły  
i mieszkańców Chojnowa na Ognisko Patriotyzmu. 
„Niech się niesie pieśń i słowo” - motto towarzyszące wydarze-
niu od 13 lat, jest przesłaniem integrującym uczniów, nauczy-
cieli i lokalne środowisko. Wspólne śpiewanie pieśni patrioty-
cznych nie tylko łączy pokolenia, nie tylko daje poczucie naro-
dowej przynależności, ale przywołuje też historię naszego kraju 
i walki przodków o niepodległą Polskę. 
- To kolejny przystanek w Tygodniu Patriotyzmu w naszej 
szkole - witała dyrektor PZS Ewa Humenna - To czas na chwilę 
refleksji nad wzniosłymi wydarzeniami, nad którymi na co 
dzień się nie zastanawiamy. Chcemy w tym czasie pomyśleć  
o wartościach takich jak Ojczyzna i patriotyzm. Chcemy 
pokazać i poczuć, że Polska jest dla nas ważna. Swoją obec-
nością, śpiewem, zaangażowaniem i sercem pragniemy podzię-
kować za przelaną dla nas krew. 
I wybrzmiały polskie, żołnierskie piosenki. Zainaugurowane 
Rotą, zwieńczone hymnem Polski, niosły się w przestrzeń pieśni 
opiewające męstwo, oddanie, dramat poległych i radość zwy-
cięstwa. Ciepło i blask żywego ogniska potęgowały nastrój. 
„Legiony”, Przybyli ułani pod okienko”, „Maszerują strzelcy”, 
„Z młodej piersi się wyrwało” i kilka innych, przeplatane 
czytaną treścią o historii Polski, w wyjątkowy sposób utrwaliły 
pamięć o przodkach.  
Tego dnia laureatki Konkurs Pieśni i Piosenek Patriotycznych 
odebrały zasłużone nagrody i zaprezentowały swoje interpre-
tacje współczesnych utworów. „Jest takie miejsce” i „Panie 
generale” dopełniły muzyczną prezentację. 
Tydzień Patriotyzmu w PZS to szereg działań skierowanych na 
kultywowanie polskiego dziedzictwa i utrwalanie o nim pamięci. 

 

Apel w auli szkolnej, czytanie tekstów patriotycznych w pla-
cówkach oświatowych, Konkurs Pieśni i Piosenek Patriotycz-
nych, Ognisko Patriotyzmu czy Bieg Orląt Lwowskich, to skła-
dowe listopadowych wydarzeń, które w tej placówce mają już 
swoją głęboką tradycję. Piękną i cenną. 

eg 

OOggnnii sskkoo   PPaattrr iioottyyzzmmuu  ww  PPZZSS
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Wieści z Egelsbach
Andrzejkowa niespodzianka 

Gdy w połowie września Chojnowskie 
Stowarzyszenie Przyjaciół Miast Part-
nerskich dowiedziało się, że niemiecki 
odpowiednik w Egelsbach zamierza 
zorganizować "wieczór polski" zadecy-
dowano, że nie może tam zabraknąć 
skromnej delegacji z naszego miasta.  
W plan przyjazdu wtajemniczono nieo-
cenioną Ritę, która kierowała w Egels-
bach przygotowaniami do "chojnow-
skiego wieczoru". Nasi niemieccy part-
nerzy zdecydowali się na zorganizowa-
nie, w sobotę 9 listopada, "Andrzejek". 
Przy tej okazji uczestnicy mieli poznać 
tradycje i zwyczaje, jakie w wigilię św. 
Andrzeja panują w Polsce. Żeby nie świę-
tować przy pustych stołach każdy z uczest-
ników przyniósł coś ze sobą. Nasza 2-oso-
bowa delegacja przybyła do Egelsbach 
już w piątek, po południu, ale pozostało 
to tajemnicą. Inaczej nie byłoby niespo-
dzianki. W sobotę, godzinę przed plano-
wanym rozpoczęciem „Andrzejek”, wspól-
nie z Ritą chojnowianki nastrojowo ude-
korowały salę, a przywieziony z Polski 
poczęstunek - bigos, pierogi, barszcz czer-
wony i upieczone domowe ciasteczka 
oraz pierniczki przygotowano do serwo-
wania.  

Wkrótce zaczęli się schodzić uczestnicy. 
Obecność naszych reprezentantek na 
"polskim wieczorze" to była mega nies-
podzianka, co wyrażały miny przyby-
łych. Był to widok bezcenny! Wszyscy 
uczestnicy: burmistrz Egelsbach, prze-
wodniczący rady gminy, przewodniczący 
i członkowie stowarzyszenia miast part-
nerskich nie kryli swojej radości, że de-
legacja z Chojnowa uświetniła swoim 
przyjazdem ich "wieczór andrzejkowy".  
Miło spędzono czas przy przygotowa-
nych wcześniej w Chojnowie wróżbach  
i laniu wosku, którym kierowała Rita. 
Wcześniej przedstawiła wszystkim pos-
tać św. Andrzeja. 
Doszło także do spotkania z Honorowym 
Obywatelem Chojnowa Rudim Morit-
zem. Przy miłej pogawędce czas minął 
bardzo szybko.  
Do zbioru wspomnień chojnowskie sto-
warzyszenie może dołączyć kolejne  
- wspólnie spędzone chwile, to coś pięk-
nego, co zostaje w pamięci jednej i drugiej 
strony. 

Władza w mieście przejęta 
W Niemczech jest taki zwyczaj, że 11.11. 
o godzinie 11.11 rozpoczyna się karna-
wał. Wtedy "władzę" w wielu miastach 
symbolicznie przejmują stowarzyszenia 
karnawałowe i dzierżą ją do północy 
przed środą popielcową. Ponieważ 11.11 
wypadał w poniedziałek, w dzień ro-
boczy, w Egelsbach symboliczna walka 
o "władzę w ratuszu" w iście karnawa-
łowej oprawie odbyła się w sobotę 16.11. 
Władzę w Egelsbach, po zabawnym po-
jedynku na celność, przejął Karneval 
Verein. Przed nimi kilka miesięcy umow-
nych rządów. Jakie mają plany na ten 
czas? Z pewnością się dowiemy. A jak 
się dowiemy - poinformujemy. 

Życzymy naszym niemieckim przyjacio-
łom wszystkiego dobrego i wielu wspa-
niałych wrażeń.                                   ek 

Wszystkich pragn¹cych byæ na bie¿¹co,  
mieæ sta³y dostêp do informacji z miasta, 
zachêcamy do korzystania z dostêpnych 

œrodków przekazu.  
 
Esemesowe powiadamianie 

Wyœlij SMS na numer 661-000-112  
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz 
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie 
przesy³ane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami  
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze 
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
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Co słychać u jedynaka chojnowskiego brzmienia hc-punk? 
Jak mogą to koncertują. Tym razem ponownie żagański klub 
„Elektrownia” zaprosił Kreaturę na wspólny koncert z zespo-
łem 1125 ze Złotowa - 16.11.br.  
Weterani polskiej sceny hc-punk mają się dobrze. Mimo upły-
wu lat nie łagodzą brzmienia. Najciekawsze jest to, że repertuar 
naszej kapeli wyglądał jakby to był nowy materiał 1125! 
Świeżo i odkrywczo. Świadczy to dobrze o muzykach Kreatury 
odpowiedzialnych za tworzenie materiału. Kilka nowych ka-
wałków jest już gotowych i czekają na premierowe wykonanie. 
Dwie godziny solidnego czad’n’rolla wypełniły żagański klub 
fanami spragnionymi akurat takiej muzy. Szyld 1125 zadziałał 
jak magnes i z pewnością jeszcze trochę podziała. 
 
Zespół Kreatura serdecznie dziękuje panu Krzysiowi za trans-
port oraz panu Stanisławowi Kryszczukowi za dodatkową  
i pyszną energię w postaci przebojowych smakołyków. 

pm  

Ale dali czadu! 

Podsumowanie Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa  

za październik 2024 r. 
Funkcjonariusze Komendy Miejskiej 
Policji w Legnicy sprawdzili jakie zagro-
żenia w październiku 2024 r. na Krajo-
wej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa 
najczęściej zaznaczali mieszkańcy Leg-
nicy i powiatu legnickiego. Podliczono 
liczbę zgłoszeń zamieszczonych na ma-
pie przez internautów oraz zweryfiko-
wano je pod kątem najczęściej występu-
jących zagrożeń. 
W październiku br. mieszkańcy Legnicy  
i powiatu legnickiego na Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa dokonali 145 
zgłoszeń, z czego 54 zaznaczone na mapie 
punkty dotyczyły przekraczania dozwo-
lonej prędkości. Internauci zgłosili rów-
nież 48 miejsc nieprawidłowego parko-
wania, 11. złej organizacji ruchu drogo-
wego oraz 7 punktów spożywania alko-
holu w miejscach niedozwolonych i 7 pun-
któw, gdzie jest niewłaściwa infrastruk-
tura drogowa. 
W wyniku weryfikacji wskazanych na 
mapie zgłoszeń, policjanci potwierdzili 
40 % zagrożeń. 
Mimo, że większość zdarzeń ma charak-
ter incydentalny, to jednak weryfikacja 
tych zagrożeń zmniejsza eskalację wielu 
negatywnych zjawisk, bądź nie dopusz-
cza do ich powstawania. 
Legniccy policjanci zachęcają do korzys-
tania z tej internetowej aplikacji. Dzięki 
takiemu współdziałaniu, wymianie infor-
macji pomiędzy mieszkańcami, a fun-

kcjonariuszami skuteczniej osiągnie się 
wymierne efekty zmierzające do poprawy 
wspólnego bezpieczeństwa w miejscu 
zamieszkania.  
Prosimy jednocześnie o odpowiedzialne 
korzystanie z tej aplikacji. Pamiętajmy, 
że każde naniesione na mapę zagrożenie 
wywołuje odpowiednią reakcję Policji. 

mł.asp. Anna Tersa  
 

Jesień nie sprzyja 
bezpieczeństwu pieszych 

W miesiącach jesienno-zimowych Po-
licja odnotowuje najwięcej wypadków  
z udziałem pieszych w stosunku do pozos-
tałych miesięcy roku. Błąd popełniony 
na drodze, nieuwaga, lekkomyślność, 
nieprzestrzeganie przepisów ruchu dro-
gowego, dla kierowcy często kończą się 
jedynie uszkodzeniem pojazdu, natomiast 
dla pieszego poważnymi obrażeniami ciała 
albo nawet śmiercią. 
W ostatnich latach głównymi przyczyna-
mi potrąceń pieszych było nieustąpienie 
pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla 
pieszych. Do takiej sytuacji dochodzi zwłasz-

cza wtedy, gdy kierowca przekracza doz-
woloną prędkość. Zła widoczność spo-
wodowana wcześnie zapadającym zmro-
kiem i opadami atmosferycznymi stwarza 
dodatkowe zagrożenie. 
Przypominamy: 
Kierujący pojazdem zbliżając się do 
przejścia dla pieszych jest obowiązany 
zachować szczególną ostrożność i zmniej-
szyć prędkość, a także ustąpić pierwszeń-
stwa pieszemu znajdującemu się na 
przejściu lub wchodzącemu na to przejście. 
W 2023 roku odnotowano 4 943 wypadki 
z udziałem osób pieszych (23,6% ogółu 
wypadków), w których zginęło 457 pie-
szych (24,1% ogółu zabitych), a 4 609 pie-
szych odniosło obrażenia ciała (19,1% 
ogółu rannych). 
Od początku 2024 roku do 5 listopada  
w 3629 wypadkach śmierć poniosło 325 
pieszych, a 3378 zostało rannych. 
W okresie jesienno-zimowym niezwykle 
istotne, jest, aby piesi, którzy poruszają 
się jezdnią lub poboczem nosili elementy 
odblaskowe. Pieszy widzi światła samo-
chodu z dużej odległości, jednak dla kie-
rowcy może być on niewidoczny. Odblas-
kowy breloczek, opaska, kamizelka no-
szone tak, aby były widoczne w światłach 
pojazdu, sprawią, że zostanie w porę dos-
trzeżony. 
O zagrożeniach związanych z bezpieczeń-
stwem pieszych w ruchu drogowym będą 
przypominały spoty emitowane na stro-
nach internetowych Policji, w mediach 
społecznościowych oraz na ekranach LED 
firmy Screen Network zlokalizowanych 

na terenie całego kraju 
 

 (BRD KGP) 

Policyjne doniesienia
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Sieć Intermarché realizuje kolejną w tym roku inwestycję 
otwierając jeszcze w tym miesiącu punkt sprzedaży w woje-
wództwie dolnośląskim. Tym razem mieszkańcy Chojnowa  
i okolic będą mogli zapoznać się z ofertą marki i poznać jej 
wyróżniki, czyli szeroki asortyment, niskie ceny, przyjazną 
obsługę oraz bogatą ofertę świeżych produktów, w tym lo-
kalnych specjałów. To 28. placówka sieci w województwie 
dolnośląskim. 
Wachlarz produktów z każdej kategorii  
Supermarket w Chojnowie na powierzchni blisko 1000 mkw. 
zaprezentuje klientom szeroką ofertę ulubionych produktów. 
Znajdą tu świeże warzywa i owoce, wypieki, duży wybór pro-
duktów mięsno-wędliniarskich i garmażeryjnych, w tym 
świeżo pakowanych i tradycyjnych oraz artykuły z kategorii 
takich jak Smaki Zdrowia czy Kuchnie Świata. Oprócz arty-
kułów spożywczych w supermarkecie znajdzie się również 
szeroka gama produktów przemysłowych.  
Ponadto w sklepie dostępne będą produkty marek własnych 
Intermarché. Artykuły „O la la!”, marki parasolowej sieci, 
obejmują asortyment z wielu kategorii: od przypraw, poprzez 
napoje, zdrowe przekąski, aż po proste do przygotowania dania 
obiadowe dla najbardziej zabieganych czy produkty dla dzieci. 
Nowocześnie i wygodnie - koncept Power 2.0 
Sklep przy ul. Jana Kilińskiego 24 będzie zaaranżowany zgod-
nie z konceptem Power 2.0. To najnowszy i najbardziej no-
woczesny format, jaki oferuje Intermarché. Wyróżnia go zop-
tymalizowana ścieżka zakupowa i jeszcze lepsza ekspozycja 
towarów, zwłaszcza produktów z kategorii świeże.  
Zgodnie z ideą konceptu, są one zgrupowane w formę ry-
neczku, zajmującego połowę sali sprzedaży. W przypadku 
placówki w Chojnowie na ryneczek, w drewnianej wizualiza-
cji podkreślającej jego świeży i naturalny wizerunek, przy-
padło 45% powierzchni sklepu. 
Charakterystyczną cechą modelu jest także ułożenie części 
sklepu poza ryneczkiem w tzw. „układ w grzebień”, co umoż-
liwia klientom doskonały wgląd w każdą alejkę i łatwe odnaj-
dywanie interesującej ich kategorii produktowej. Każdy z ele-
mentów sklepu w nowym koncepcie został dokładnie prze-
myślany, z myślą o wygodzie klientów, co sprawia, że codzienne 
zakupy są intuicyjne i przyjemne. 
Pomocą klientom będzie służyć 30-osobowa kadra pracowni-
ków, a do ich dyspozycji oddane zostaną 4 kasy samoobsłu-

gowe i 3 wygodne kasy liniowe z wydłużonym do 320 cm 
transporterem produktów. Kupujący będą mogli skorzystać 
także z obsługi posprzedażnej w nowo powstałym punkcie 
obsługi klienta, który został umieszczony tuż przy wejściu na 
salę sprzedaży.  
Atrakcje z okazji otwarcia 
Oficjalne otwarcie sklepu odbędzie się 28 listopada 2024r. 
(czwartek). Tego dnia klienci supermarketu mogą liczyć na 
szereg atrakcji towarzyszących inauguracji.  
* Przez cały dzień barista będzie serwował odwiedzającym 
kawę marki własnej, Planteur de Tropique, przygotowywaną 
w stylu Latte art.  
* Za zakupy o wartości 100 zł kupujący otrzymają bon 10 zł 
oraz torbę gratis.  
* Dla pierwszych klientów przewidziano paczki niespodzianki, 
a na wszystkich odwiedzających będą czekać specjalne pro-
mocje! 
Sieć Intermarché stoi na straży niskich cen, powiększając 
ofertę produktów w obniżonych cenach regularnych, stale 
oferując wyjątkowe obniżki dla użytkowników programu lo-
jalnościowego i posiadaczy karty Moje Intermarché, o czym 
będą się mogli teraz przekonać mieszkańcy Chojnowa.  
W trakcie zakupów klienci będą zbierali punkty poprzez apli-
kację, a także zyskają dodatkowe korzyści w postaci katalogu 
nagród, kuponów zniżkowych i personalizowanych ofert. 
Dzięki nim oszczędzanie przy codziennych zakupach spożyw-
czych ma być jeszcze prostsze. 

tekst sponsorowany*tekst sponsorowany*tekst sponsorowany*tekst sponsorowany*tekst sponsorowany*tekst sponsorowany*
 

28 LISTOPADA OTWARCIE SKLEPU INTERMARCHÉ W CHOJNOWIE.  
MOC ATRAKCJI DLA KLIENTÓW!

Już 28 listopada br. (czwartek) sieć supermarketów spożywczych Intermarché otworzy swój punkt sprzedaży w Chojnowie. 
Placówką zlokalizowaną przy ul. Jana Kilińskiego 24 zarządzać będzie przedsiębiorca Grupy Muszkieterów, Maciej 
Olejnik. Z okazji otwarcia na klientów czekać będzie wiele atrakcji i akcji promocyjnych.

- Już za kilka dni wraz z Grupą Muszkieterów otworzymy 
nowy sklep Intermarché w Chojnowie. Cieszę się, że dzięki 
temu mieszkańcy miasta zyskają dostęp do bogatej oferty pro-
duktowej w atrakcyjnych cenach, co jest szczególnie ważne w 
zbliżającym się okresie przedświątecznym. Dla mnie osobiście 
kluczowa jest współpraca z doświadczonym i renomowanym 
partnerem zapewniająca bezpieczeństwo funkcjonowania na 
rynku, ale też możliwość wspierania lokalnej gospodarki. Jako 
firma, to w Chojnowie będziemy płacić podatki, zapewnimy 
miejsce pracy dla 30 osób, a współpracując z lokalnymi 
dostawcami, producentami żywności czy rolnikami na półkach 
sklepowych będziemy promować regionalne wyroby – pod-
sumowuje Maciej Olejnik, właściciel sklepu Intermarché  
w Chojnowie.
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15 listopada ulicami Chojnowa po raz 
drugi wyruszył „Bieg Orląt Lwowskich”, 
organizowany w ramach Tygodnia Pa-
triotyzmu przez Powiatowy Zespół Szkół. 
W wydarzeniu wzięło udział około 300 
uczestników, którzy biegli w zwartej gru-
pie, podkreślając pamięć o młodych bo-
haterach walczących za Polskę oraz pro-
pagując zdrowy styl życia. 
Celem biegu było kultywowanie pamięci 
o Orlętach Lwowskich - młodych ochot-
nikach, którzy w latach 1918-1920 z od-
wagą i determinacją bronili polskiego 
Lwowa w czasie wojny polsko-ukra-
ińskiej i polsko-bolszewickiej. Jak pod-
kreślali organizatorzy, bieg miał charak-
ter symboliczny, a nie sportowy. Trasa zos-
tała podzielona na pięć etapów, na któ-
rych stopniowo dołączali uczniowie z choj-
nowskich szkół. Zwieńczeniem wydarze-
nia było uroczyste złożenie kwiatów pod 
Obeliskiem, gdzie oddano hołd bohaterom. 
Bieg wpisał się w tradycję Tygodnia Patrio-
tyzmu, który na stałe zagościł w życiu spo-
łeczności Chojnowa.  
- Bieg Orląt Lwowskich to piękne za-
kończenie Tygodnia Patriotyzmu. Łączy 
pamięć o historii z aktywnością fizyczną, 
a przede wszystkim jednoczy nas, ucz-

niów, tworząc wyjątkową wspólnotę w 
całym mieście i poza nim. - powiedział 
Szymon, uczeń PZS. 
Wicestarosta powiatu legnickiego, Janina 
Mazur, podkreśliła rolę młodzieży w budo-
waniu pamięci historycznej: 
- Dzięki takim wydarzeniom, jak Tydzień 
Patriotyzmu, historia Orląt Lwowskich 
została przypomniana i przybliżona. Żyje-
my w niepodległej Polsce i choć nie mu-
simy oddawać życia za Ojczyznę, powin-
niśmy szanować to, o co walczyli nasi 
dziadowie i pradziadowie. Patriotyzm to 
przede wszystkim codzienne postawy. 
 

Burmistrz Chojnowa, Jan Serkies, wy-
raził wdzięczność za tę wyjątkową inic-
jatywę: 
- Gratuluję pomysłu i dziękuję za Tydzień 
Patriotyzmu, którego zwieńczeniem jest 
dzisiejszy bieg. Jak mawiał św. Jan Pa-
weł II, naród, który nie przekazuje swojej 

historii, tradycji i dziedzictwa, nie rozwi-
ja się. Nam w Chojnowie to nie grozi  
- dzięki wam, młodemu pokoleniu. 
Wydarzenie przypomniało o bohaterach, 
którzy - często będąc jeszcze dziećmi  
- z odwagą stawali w obronie Ojczyzny.  
 
Dzięki takim inicjatywom młodzież z Choj-
nowa może uczyć się historii nie tylko  
z książek, ale także poprzez aktywne dzia-
łania, które budują wspólnotę i kształtują 
patriotyczne postawy. 
 
„Bieg Orląt Lwowskich” to przykład, jak 
można połączyć pamięć o przeszłości  
z troską o przyszłość - zdrową i aktywną. 

kj 
O Orlętach Lwowoskich w następnym nu-
merze Gazety Chojnowskiej.

„Bieg Orl¹t Lwowskich” - hołd dla bohaterów

Piłka nożna 
W przedostatniej kolejce spotkań legnickiej ligi okręgowej Choj-
nowianka pojechała w delegację do Lubina. Tamtejszy Górnik 
jest ostatni w tabeli, z dorobkiem zaledwie 7 punktów. Przy ta-
kim układzie można było się spodziewać spektaklu zdobytych 
bramek. Biało-niebiescy nie zawiedli. Rozgromili wręcz „górni-
ków” stosunkiem 11:0 (5:0). 
To był dobry prognostyk przed ostatnim spotkaniem tej rundy. 
15 kolejka spotkań przyniosła hit w postaci pojedynku Choj-
nowianki z Iskrą Kochlice. Widać było od początku tego meczu 
u naszych zawodników zaangażowanie i wolę walki. Biało-
niebiescy nie pozostawili złudzeń gościom. Nasi przeważali 
udowadniając to aż pięcioma bramkami (Haniecki, Olewnik, 
Rudnicki, Gołębiewski, Sierpina). Rywal zdołał zdobyć honoro-

wego gola (Adamczewski). Układ tabeli pozostał niezmienny. 
Prowadzi Legsad Kościelec - 43 pkt., wiceliderem jest Odra 
Ścinawa - 40 pkt. Na trzecim miejscu plasuje się nasza Chojno-
wianka z dorobkiem 34 pkt. 
Górnik Lubin – Chojnowianka Chojnów 0:11 
Chojnowianka Chojnów – Iskra Kochlice 5:1 
W 13 i 14 kolejce A klasy II grupy Legnica naszej drużynie 
przyszło zmierzyć się odpowiednio z liderem Iskrą II Kochlice 
i wiceliderem Dąb Stowarzyszenie Siedliska. 
W pierwszym spotkaniu lider Iskra II (gospodarz) musiał nieźle 
się natrudzić, by ten mecz wygrać. Ale udało im się. Wynik 3:2. 
Natomiast w drugim meczu biało-niebiescy przegrali 0:3.  
W tabeli plasują się na 10 miejscu na 16 drużyn.               pm 
Iskra II Kochlice - Chojnowianka II Chojnów           3:2 
Chojnowianka II Chojnów - Dąb Stowarzyszenie Siedliska 0:3 
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Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego 
wynosi - 557,00 zł netto. 
Wadium - 111,00 zł. 
Okres dzierżawy - czas nieoznaczony. 
Przetarg odbędzie się w dniu 19 grudnia 2024 r. o godz. 11.00 
w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie,  Pl. Zamkowy 1, 
59-225 Chojnów.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić 
na konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski 
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów lub w kasie tut. 
Urzędu do dnia 14.12.2024 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania ra-
chunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: 
tożsamości, potwierdzenie wniesienia wadium, a podmioty inne 
niż osoby fizyczne dodatkowo wyciąg z właściwego rejestru oraz 
pełnomocnictwo do udziału w przetargu. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Roz-
porządzeniem Rady Ministrów z dnia 14-09-2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213).  
Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet opłat z tytułu 
czynszu dzierżawnego, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, 
zwrócone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem  
3 dni od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, pozostałym 
osobom. 
Przetarg ograniczony jest do właścicieli i najemców lokali w bu-
dynku przy ul.  Sobieskiego 4, gdyż dojście do przedmiotu 
dzierżawy możliwe jest tylko przez teren w/w nieruchomości. 
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu do dnia 18 grud-
nia 2024 r. do godz. 14.00 zobowiązane są złożyć w siedzibie tut. 
Urzędu pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz  
z kserokopią dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do 

lokalu mieszkalnego znajdującego się w w/w budynku oraz 
oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych przez Urząd Miejski w Chojnowie.  
Dokumenty, o których mowa należy złożyć w zamkniętej koper-
cie z napisem „Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu: dzierżawa 
części nieruchomości nr 30/3 obręb 6 miasta”. 
Na dzień przed terminem przetargu, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1 zostanie wywieszona 
lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu.  
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, 
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie 
mnie niż 10,00 zł.  
Uchylanie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy dzierżawy w ustalonym terminie spowoduje utratę 
wpłaconego wadium. 
Ustalony w licytacji czynsz dzierżawny płatny jest do dnia 31 
marca każdego roku kalendarzowego. Czynsz podlega corocznej 
waloryzacji w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsump-
cyjnych podawany przez GUS (stawka rocznego czynszu nie 
obejmuje podatku od nieruchomości) i nie wymaga zmiany 
umowy w formie aneksu.  
Do wylicytowanego czynszu dzierżawnego zostanie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%. 
Szczegółowe warunki korzystania z nieruchomości określone 
zostaną w umowie dzierżawy. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Bliższe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76/506 54 60.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza 
Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie: bip.chojnow.net.pl. 

WOŚP zaprasza chętnych do współpracy 

Jak co roku, Chojnowski Sztab WOŚP działający w Miejskim 
Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji zaprasza wszystkich 
chętnych do współpracy oraz do zapisywania się na listę wo-
lontariuszy, którzy podejmą się zbierania środków finan-
sowych w dniu 26.01.2025 podczas 33 Finału (rejestracja interne-
towa iwolontariusz.wosp.org.pl ), a także zwraca się z prośbą do 
ludzi wielkiego serca o każdą formę wsparcia 33. odsłony 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Chojnowie.  
 
Wszystkie fundusze pozyskane podczas niedzielnej imprezy zostaną przekazane na konto Fundacji Jurka Owsiaka. 
W realizację WOŚP angażujemy własne siły i środki, ale liczymy także na Państwa wsparcie wierząc, że oprócz satysfakcji 
będzie to wspaniała promocja i reklama Państwa firmy. Zwracamy się więc z uprzejmą prośbą o wsparcie naszego przed-
sięwzięcia w postaci środków finansowych, gadżetów i wszystkiego co mogą Państwo ofiarować, a co będzie służyło jako 
przedmioty do licytacji: vouchery na usługi, karnety, karty podarunkowe, rękodzieło, gadżety sportowe itp.

Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

pierwszy przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części nieruchomości położonej przy ul. Par-
kowej, oznaczonej numerem geodezyjnym 30/3 obręb 6 miasta o powierzchni 557 m2 wpisanej  
w księdze wieczystej Nr LE1Z/00013613/1, z przeznaczeniem jako teren rekreacyjny - bez moż-
liwości trwałych nasadzeń.
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
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pierwszy przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 
oznaczonej numerem geodezyjnym 48/18, o powierzchni 183 m2, położonej w obrębie 3 miasta 
Chojnowa, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Chojnów, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00013611/7. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 34 916,00 zł; Wadium: 6 900,00 zł 

Uzasadnienie wyboru formy przetargu: Nieruchomość nie stanowi funkcjo-
nalnej działki ze względu na jej wielkość, kształt i parametry. Działka 
może służyć polepszeniu dwóch nieruchomości sąsiednich, których może 
być uzupełnieniem. Wybrano formę przetargu ustnego ograniczonego do 
właścicieli nieruchomości przyległych, zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi, tj. do właścicieli działek nr 59/1 i nr 61. Zagospodaro-
wanie nieruchomości wraz z działką przyległą stwarza większe możliwości 
funkcjonalne. 
Zarządzeniem Nr 138/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 17.09.2024 r. 
w/w nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego ograniczonego. Nieruchomość zlokalizowana jest w północno-
zachodniej części miasta na rogu ul. M. Ćwiklińskiej i W. Bogusław-
skiego, na skraju osiedla domów jednorodzinnych, w pobliżu linii PKP. 
Kształt działki w formie prostokąta. Działka niezabudowana, użytkowana 
jako ogród przydomowy, funkcjonalna po połączeniu z działką przyległą. 
Dojazd do drogi publicznej, stanowiącej ulicę Mieczysławy Ćwiklińskiej 
lub Wojciecha Bogusławskiego poprzez odpowiednio działki nr 59/1 lub 61. 
Nieruchomość leży w obszarze uzbrojonym w sieć wodociągową, kanali-
zacji ogólnospławnej, elektroenergetycznej, gazowej i telekomunikacyjnej. 
Przez działkę nr 48/18 przebiegają: podziemna linia elektroenergetyczna 
średniego napięcia o długości 25 m, nie służąca obsłudze nieruchomości 
nr 59/1 i 62. Strefa ochronna dla tej linii wynosi 25 m x 1 m = 25 m2 oraz 
linia kanalizacji sanitarnej ksD150, służąca obsłudze nieruchomości nr 59/1. 
W ewidencji gruntów sklasyfikowana została jako PsIV - pastwiska trwałe. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego terenów w mieście Chojnów, zatwierdzonego 
Uchwałą Nr IX/41/11 Rady Miejskiej w Chojnowie z dnia 30 czerwca 
2011 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 172 poz. 2985 z 17.08.2011 r.), 
działka położona jest na terenie oznaczonym symbolem 3.2.MN o funkcji 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Przeznaczenie dopuszczalne: 
nieuciążliwe usługi komercyjne. 
Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od obcią-
żeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu winny złożyć w sekre-
tariacie, pokój nr 6 Urzędu Miejskiego w Chojnowie, w terminie do 
09.01.2025 r. do godz. 15.00, pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu. 
Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie wy-
wieszona na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej miasta Chojnowa nie później niż dzień przed wyznaczonym ter-
minem przetargu. 
Przetarg odbędzie się 15.01.2025 r. o godz. 12.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub 
jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
- Dz.U. z 2020 r. poz. 1359) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie 
nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właściwego 
rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz właściwe 
pełnomocnictwa do udziału w przetargu, 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 

jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym nieru-
chomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 09.01.2025 r. (ze wskazaniem 
numeru działki). Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uzna-
nia rachunku bankowego Gminy.  
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie oraz  
z zapisami w/w miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Chojnowa. Działka nie posiada dokumentacji geotechnicznej. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydro-
geologiczne. Sprzedaż odbędzie się w stanie istniejącego zainwestowania 
i istniejącej infrastruktury, w związku z czym nabywca przejmie nieru-
chomość w stanie faktycznym i prawnym, istniejącym w dniu podpisania 
protokołu. 
Nabywca wyłoniony w drodze przetargu zapewni zarządcom sieci wystę-
pujących na działce swobodny, bezterminowy i nieodpłatny dostęp do 
nich wraz ze sprzętem w celu konserwacji, remontów, modernizacji lub 
wymiany. Jeżeli projektowane zagospodarowanie działki będzie kolido-
wać z przebiegiem istniejącej sieci, nabywca na własny koszt, za zgodą  
i w uzgodnieniu z właścicielem sieci może dokonać jej przełożenia. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzozie-
miec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu nierucho-
mości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia 
umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć 
zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej 
wyżej ustawy. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U.  
z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś 
niezwłocznie tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania 
lub zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem 
negatywnym, pozostałym osobom na konto przez nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postą-
pienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągle-
niem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2022 r. poz. 1846 ze zm.), jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, o którym mowa 
w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu może odstąpić od 
zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości nabywca.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56. Ogłoszenia o przetargach organi-
zowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl 
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szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. 
Chmielnej w obrębie 4 miasta Chojnowa, oznaczonej numerem geodezyjnym działki 356/4 o powierzchni 
535 m2, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą LE1Z/00020550/3 z przeznaczeniem 
pod zabudowę usługową i mieszkaniową wielorodzinną.
Łączna cena wywoławcza nieruchomości grun-
towej - 350 000,00 zł ( w tym VAT 23 %) 
Wadium - 70 000,00 zł. 
Zarządzeniem Nr 142/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 23.08.2023 r. 
niezabudowana nieruchomość oznaczona numerem geodezyjnym działki 
356/4 położona przy ul. Chmielnej w Chojnowie została przeznaczona 
do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Nieruchomość zlokalizowana jest w ścisłym centrum miasta Chojnowa 
w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy wielorodzinnej oraz usługowej, 
pomiędzy budynkami przy ul. Chmielnej 1 i Wolności 1-3-5. 
Kształt działki w formie nieregularnego prostokąta, teren stosunkowo 
płaski, nieogrodzony, częściowo utwardzony, w pozostałej części 
porośnięty roślinnością trawiastą. Działka leży na obszarze w pełni 
uzbrojonym w sieć energetyczną, gazową oraz wodno-kanalizacyjną, 
sieci znajdują się w przyległych ulicach. Wykonanie przyłączy jest 
kosztem i staraniem nabywcy. 
Przez działkę, wzdłuż jej zachodniej części przebiega sieć telefoniczna. 
Ponadto od strony ulicy Chmielnej do budynku wielorodzinnego przy ul. 
Wolności 1-3-5 przebiega nieczynna sieć ciepłownicza, a w południowej 
jej części znajduje się nieczynna sieć i urządzenia kanalizacyjne. 
Zbiornik bezodpływowy napełniony jest częściowo wodą, jednak nie są 
do niego odprowadzane ścieki zarówno sanitarne jak i deszczowe. 
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielom sieci 
przebiegających przez działkę swobodny, bezterminowy i nieodpłatny do 
nich dostęp w celu ich konserwacji, remontów, modernizacji i wymiany. 
Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować z przebiegiem 
istniejącej sieci, Nabywca przełoży ją na własny koszt, w uzgodnieniu  
z właścicielem sieci.  
Działka przylega bezpośrednio do drogi publicznej stanowiącej ul. 
Chmielną a dostęp do niej będzie możliwy po uzyskaniu stosownego 
zezwolenia na lokalizację zjazdu od zarządcy drogi - zgodnie  
z odrębnymi przepisami. 
W ewidencji gruntów i budynków miasta Chojnowa działka oznaczona 
jest jako budowlana - B. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwałą 
nr LXVIII/311/22 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.11.2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Doln. poz. 6470 z 20.12.2022 r.) działka położona jest na terenie 
oznaczonym symbolem 15.1.U,MW - przeznaczenie podstawowe: teren 
zabudowy usługowej; teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
oraz przeznaczenie dopuszczalne: mieszkania towarzyszące; drogi 
wewnętrzne; miejsca postojowe; urządzenia wytwarzające energię z 
odnawialnych źródeł energii. Teren położony w obszarze ścisłej ochrony 
konserwatorskiej ośrodka historycznego miasta oraz w obszarze „OW” 
obserwacji archeologicznej. Wszystkie działania inwestycyjne podlegają 
uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków.  
Działka nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie, z zapisami 
w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych 
do realizacji planowanej inwestycji leżą w całości po stronie nabywcy. 
Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od 
obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwestowa-
nia i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, Nabywca przejmie 
nieruchomość w stanie faktycznym i prawnym istniejącym w dniu pod-
pisania protokołu. W przypadku wzrostu wartości nieruchomości z tytułu 
ich dozbrojenia Miasto obciąży Nabywcę nieruchomości opłatami adia-
cenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
 
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się w dniu 28.11.2024 r. 
godz. 12.00 w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  

• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga mał-
żonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego 
małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za 
cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny 
i opiekuńczy – Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że 
nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność 
majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właści-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetar-
gu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278),            
do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z 
przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie pl. 
Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 25.11.2024 r. (ze wskazaniem numeru 
działki). Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania 
rachunku bankowego Gminy.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zaś 
pozostałym uczestnikom przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie, tj. 
nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, zamknięcia, 
unieważnienia lub zakończenia wynikiem negatywnym, na konto przez 
nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że po-
stąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaok-
rągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż 3 500,00 zł. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, pl. Zam-
kowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy notarial-
nej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły 
się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), jeżeli osoba ustalona, 
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium  nie podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się w 24.11.2023 r., 
drugi 28.02.2024 r. trzeci 23.04.2024 r., czwarty 12.07.2024 r., piąty 
24.09.2024 r. 
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76/506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl.
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ul. Kiliñskiego 36 
tel. 76/8191658 

- w dni wolne od pracy -

Wa¿ne numery telefonów 
 

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe            992;    76 850 90 00 
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

DY¯URY APTEK  
listopadlistopad

 

Nocna i œwi¹teczna  
ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  
lekarska  

w godz. 18.00-8.00 
w dni powszednie;  

ca³odobowo  
w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  
od pracy   

76 72-11-869 
76 72-11-868

 

US£UGI  
WYWOZU NIECZYSTOŒCI 

P£YNNYCH  
ORAZ CIŒNIENIOWEGO 

CZYSZCZENIA KANALIZACJI 

Us³ugi dwufunkcyjnym samochodem 
specjalistycznym typu WUKO. 
Chojnowski Zak³ad Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie 
informuje, ¿e œwiadczy us³ugi zwi¹zane z: 
 - opró¿nianiem zbiorników bezodp³y-
wowych wraz z wywozem nieczystoœci 
p³ynnych,  
- udra¿nianiem i czyszczeniem syste-
mów kanalizacyjnych,  
- czyszczeniem studzienek rewizyjnych 
oraz przepompowni œcieków - nowym 
dwufunkcyjnym samochodem specja-
listycznym typu WUKO.  
Nasz¹ ofertê kierujemy do klientów 
indywidualnych, firm, administracji 
wspólnot mieszkaniowych, zak³adów 
przemys³owych, placówek handlowych, 
placówek szkolnych itp. 
Zachêcamy do korzystania z naszych 
us³ug. Cennik us³ug dostêpny na stronie 
internetowej  
chzgkim.chojnow.eu/informacje,m8,s80
0.html w zak³adce "Cennik us³ug wy-
wozu nieczystoœci p³ynnych i ciœnienio-
wego udra¿niania kanalizacji." 
 

WYNAJEM KONTENERÓW 
Robisz lub planujesz remont? Zamów 
kontener i pozb¹dŸ siê problemu!!! 
Oferujemy wynajem kontenerów oraz 
us³ugê wywozu gruzu i innych odpadów. 
Koszt wynajêcia kontenera 280 z³ brut-
to plus koszt utylizacji odpadów wg. 
cennika RIPOKu.

Punkt konsultacyjny Punkt konsultacyjny   
w Chojnowiew Chojnowie   

Rynek 20 (Dom Schrama) Rynek 20 (Dom Schrama)   
  

* terapeuta ds. uzale¿nieñ  
Dariusz Be³dowski przyjmuje  
w nastêpuj¹cych terminach: 
Grudzieñ 5/11/19  
w godzinach 13.30 - 17.30 w pok. nr 7. 
  
* konsultant ds. dzieci i m³odzie¿y 
Hanka D¹browska-Król przyjmuje: 
II wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
  
Terapia dla osób uzale¿nionych  
prowadzona jest: 
Grudzieñ 5/11/19  
w godzinach 17.30 - 19.30. 
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Dariusz 
Be³dowski. 
 
Terapia dla osób wspó³uzale¿nionych  
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00  
w nastêpuj¹ce soboty: 
- w miesi¹cu listopadzie: 9, 16 
- w miesi¹cu grudniu: 7, 14 
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Maria 
Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000



Maryja Matka ludzkości 
29.11.; godz. 15.30 

Fabuła filmu została zbudowana na najs-
tarszym opisie objawień w Guadalupe. 
Barwnie opowiedziana historia została uzu-
pełniona przez twórców o przepiękne na-
grania z tętniącego życiem największego 
na świecie sanktuarium maryjnego, a także 
o śledztwo w sprawie najbardziej niezwyk-
łego wizerunku Maryi, który pozostaje fas-
cynującym wyzwaniem dla naukowców i zna-
kiem dla wiernych. 
Niezwykle wzruszającymi momentami fil-
mu są świadectwa ludzi z całego świata 
o cudach, których doświadczyli za wsta-
wiennictwem Matki Bożej z Guadalupe. 
Są one dowodem na to, jak nieskończona 
miłość Maryi, Matki każdego człowieka, 

pociesza i leczy rany serc tych, którzy się 
do Niej zwracają. 

Emma odważna 
29.11.; godz. 17.15 
30.11.; godz. 15.00 

Miniaturowa, ciekawska, wychowana 
przez zwierzęta ludzka dziewczynka wyru-
sza z misją odnalezienia swojej prawdzi-
wej rodziny, po drodze zbierając nietuzin-
kową ekipę - Żółwika Bystrzaka, ambit-
nego naukowca Wilka i Łasicę Łotrzyka. 

 
Listy do M.  

Pożegnania i powroty 
30.11.; godz. 17.00 

Zbliżają się kolejne święta Bożego Na-
rodzenia. Wszyscy szykują się do Wigilii 

i rodzinnego biesiadowania. Padają obiet-
nice i deklaracje, których niełatwo do-
trzymać... ale w święta wszystko jest mo-
żliwe! Mel (Karolak) ambitnie rozwija 
własną firmę mikołajową. Jako poważny 
biznesmen i odpowiedzialny mężczyzna 
stawia sobie za cel zorganizowanie uro-
czystej kolacji wigilijnej. Szybko jednak 
okazuje się, że to zadanie go przerasta. 

Dodatkowo w swoim młodszym pracow-
niku Grześku (Pietruczuk) dostrzega od-
bicie dawnego siebie - młodego chło-
paka, który popełnia te same błędy. Mel 
postanawia przerwać ten zgubny wzo-
rzec i zrobić wszystko, by uchronić Grześka 
przed kolejnymi pochopnymi decyzjami! 
Karina (Dygant) i Szczepan (Adamczyk) 
pragną wreszcie spędzić spokojne, nor-
malne święta - bez kłótni, bez stresu i nie-
oczekiwanych niespodzianek. Jednak los 
ma wobec nich inne plany... 

𝐃𝐨𝐥𝐧𝐨𝐬́𝐥𝐚̨𝐬𝐤𝐢𝐞 𝐒𝐩𝐨𝐭𝐤𝐚𝐧𝐢𝐞 
𝐌𝐮𝐳𝐲𝐤�́�𝐰 𝐋𝐮𝐝𝐨𝐰𝐲𝐜𝐡 

 𝐢𝐦. 𝐉𝐨́𝐳𝐞𝐟𝐚 𝐌𝐚𝐣𝐜𝐡𝐫𝐳𝐚𝐤𝐚!  
23 listopada, godz. 16.00 

MOKSiR 

Koncert pamięci  
Tadeusza Nalepy 

7 grudnia, godz. 18.00 
MOKSiR  

Plug'n'Blues jest zespołem, którego 
członkowie bardzo mocno podkreślają 
wpływ na ich rozwój muzyczny jaki 
wywarła twórczość Tadeusza Nalepy. 
Aby upamiętnić tak znaczącą postać 
polskiego bluesa zespół postanowił zre-
alizować cykl koncertów pamięci Ta-
deusza Nalepy. Zaprezentowane zos-

taną covery zespołu Breakout w inter-
pretacji i aranżacji chojnowskiego zes-
połu. Do wspólnego grania podczas 
koncertu zostaną zaproszeni gościnnie 
gitarzyści, którzy urozmaicą swoimi 
improwizowanymi solówkami każdy  
z 12 przedstawionych utworów. 
Bilety w cenie 30,00 zł. do nabycia  
w kasie MOKSIR Chojnów. W dniu 
koncertu - 35,00 zł. 

 
Koncert wybitnej aktorki  

i wokalistki Stanisławy Celińskiej  
28 listopada, godz. 18.00 

MOKSiR 
Bilety w cenie 50 zł do nabycia w kasie 
MOKSiRu 
Stanisława Celińska traktuje ten kon-

cert jak podsumowanie całego Jej życia 
- prywatnego i zawodowego. 
Cyfry, które towarzyszą koncertowi to 
cyfry magiczne: 77 lat życia, 55 lat pra-
cy artystycznej. 
Koncert zatytułowany „Uwierz” będzie 
kolorowy, tak jak kolorowe jest życie, 
a życie Stanisławy Celińskiej było i jest 
barwne. 

W zawodzie aktorskim stosowała „pło-
dozmian”, czyli oprócz ról dramatycz-
nych grała role komediowe, charakte-
rystyczne. Tak będzie i w tym koncer-
cie. To będą Jej szczere wypowiedzi na 
ważne tematy, połączone z muzyką. Te 
teksty to Jej przemyślenia, ale też żarty 
muzyczne. 
Na program składają się utwory, do 
których teksty napisała sama Artystka, 
a muzykę skomponował Maciej Mu-
raszko. Artystce przy fortepianie towa-
rzyszył będzie Fabian Włodarek. 
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Najbliższe wydarzenia 
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Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3  
z dumą i wzruszeniem świętowały Nie-
podległość Polski. Uroczystość odbyła 
się 7 listopada w sali Miejskiego Ośrod-
ka Kultury, Sportu i Rekreacji, gdzie 
zgromadziły się grupy przedszkolne  
z Przedszkola Miejskiego nr 3 oraz re-
prezentacje z Przedszkola Miejskiego  
nr 1 oraz Niepublicznego Przedszkola Tera-
peutycznego. 
Pani Ewa Kozołup, witając wszystkich 
zebranych, wyraziła wdzięczność za wspól-
ną pracę i zaangażowanie, które pozwo-
liły na stworzenie tak pięknego i wzru-
szającego wydarzenia. Młodzi artyści pre-
zentowali patriotyczne utwory - piosenki, 
tańce, wiersze - pełne miłości do Polski  
i ducha niepodległości. 
Warto zauważyć wyjątkową staranność 
w przygotowaniu strojów, które podkreś-
lały polską tradycję i symbolikę, obecne 
w każdym występie. Składamy serdeczne 
gratulacje wszystkim dzieciom za wspa-
niałe przedstawienia, a także nauczy-
cielkom i rodzicom za stworzenie tej wy-
jątkowej uroczystości.    

                      kj

Dzieci uczciły Święto NiepodległościDzieci uczciły Święto Niepodległości
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3 oddziały klasowe i 78. uczniów. Te 
liczby to nowi uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 4 im. Janusza Korczaka, 
którzy 1 września, pierwszy raz prze-
kroczyli próg szkoły i rozpoczęli nowy, 
wspaniały etap w swoim życiu.  
7 listopada ich statut pierwszoklasisty 
uprawomocnił się - zostali oficjalnie pa-
sowani na Ucznia. 
Doroczna uroczystość rozpoczęła się repre-
zentacyjnym wprowadzeniem pretenden-
tów do miana pierwszoklasisty na salę. 
W asyście wychowawczyń, klasy Ia, Ib  
i Ic gotowe na doniosłą ceremonię, dum-
nie zajęły swoje pozycje.  
- W życiu szkoły jest kilka szczególnie 
ważnych uroczystości - witała uczest-
ników dyrektor Beata Miler-Kornicka.  
- Dzisiejsza jest jedną z nich. Za moment 
staniecie się pełnoprawnymi uczniami, 
złożycie ślubowanie na przynależność do 
określonej grupy - społeczności Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Janusza Korczaka 
w Chojnowie. Pamiętajcie, że szkoła to 
nie tylko obowiązki, to także życzliwi Wam 
nauczyciele, to starsi koledzy i koleżanki, 
którzy chętnie Wam pomogą. Dziękuję 
Rodzicom, że zaufali nam, pedagogom 
tej właśnie szkoły i że powierzyliście 
swoje dzieci, aby spędziły tutaj osiem 
ważnych lat swojego życia… 
 

Pasowanie na Ucznia w tej placówce to 
nie tylko ważne, szkolne wydarzenie,  
z wydźwiękiem patriotyzmu. To jedno-
cześnie nawiązanie więzi między dziećmi, 
rodzicami i nauczycielami, to także moż-
liwość do pierwszych prezentacji artysty-
cznych i wzmacnianie wiary w siebie. 
Deklamowane wierszyki czy śpiewane 
piosenki - efekt kilkutygodniowej pracy - 
wykazały jak chłonne wiedzy są pierw-
szaki i jak bardzo chcą stać się częścią 
szkolnej społeczności. Potwierdziło to także 
powtarzane z powagą ślubowanie:  
„Ślubuję pamiętać o swoich obowiązkach 
i dobrze się uczyć, szanować rodziców, 
wychowawców, koleżanki i kolegów, być 
słownym, uczciwym i prawdomównym, 
stawać w obronie słabszych, szanować 
cudzą własność i nie pozwolić, aby inni 
ją niszczyli, dbać o czystość i porządek, 
starać się być coraz lepszym, swym zacho-
waniem i nauką sprawiać radość rodzi-
com i nauczycielom, kochać swoją Oj-
czyznę! ŚLUBUJEMY!” 
Po takiej deklaracji nikt nie miał wątpli-
wości, że można już przystąpić do aktu 
pasowania. 
Dyrektor szkoły Beata Miler-Kornicka, 
wicedyrektor Małgorzata Cieśla oraz Sekre-
tarz Miasta Brygida Mytkowska gigan-
tycznymi ołówkami dokonały rytuału paso-
wania. Licznie przybyli rodzice i bliscy 

pierwszaków, nie kryli wzruszenia. Po-
tem były dyplomy, prezenty od Rady Ro-
dziców, gratulacje, życzenia i mnóstwo 
pamiątkowych zdjęć.  
 
Przed pierwszakami, ich rodzicami oraz 
wychowawczyniami - Małgorzatą Kozioł 
(Ia), Aleksandrą Mazurkiewicz (Ib) i Do-
rotą Humenną (Ic) wiele wyzwań, no-
wych doświadczeń, przygód i osiągnięć. 
 
Wszystkim życzymy sukcesów, wspa-
niałych przyjaźni i mnóstwa przyjem-
ności z odkrywania świata wiedzy. 

eg 

 

Pasowanie na Ucznia w SP 4



 

Pasowanie na Ucznia w SP 4


